
 

 

 

 

strana 1 z 4  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a rozvoje systému SAP – 2021+ 

Evidenční číslo VZ: Z2021-026165 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Olegem Blaškem, ředitel Odboru informačních a 

komunikačních technologií 

00020478 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

30. 7. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

strana 2 z 4  

 

Otázka č. 1:  

# Dokument Text dotazu 

1. Zadávací 

dokumentace, 

kap. 3.4.2 

Seznam členů 

realizačního týmu 

a jejich kvalifikace 

U pozice „Konzultant SAP Netweaver“ požadujete certifikát na 

úrovni architekta, což považujeme za velmi přísný požadavek.  

Stačilo by Vám prokázat kvalifikaci obvykle odpovídajícím 

certifikátem Technology Consultant SAP Netweaver? 

 

Odpověď zadavatele na otázku č. 1: 

Zadavatel i s ohledem na epidemiologickou situaci v rámci SARS-CoV-2 a z toho důvodu 

komplikovanější dostupností požadovaného certifikátu sděluje, že u pozice konzultant SAP Netweaver 

lze prokazatelnou znalost aplikací SAP doložit certifikací minimálně na úrovni SAP Certified Technology 

Consultant SAP NetWeaver, nebo SAP Certified Technology Associate pro oblast SAP HANA. 

 

Další realizované změny v rámci zadávací dokumentace: 

Ze stejného důvodu, tj. v souvislosti s epidemiologickou situací v rámci SARS-CoV-2 a komplikovanější 

dostupností požadovaných certifikací se zadavatel též rozhodl realizovat níže uvedené změny v oblasti 

prokázání certifikace pro jednotlivé pozice následovně: 

a) pozice technologický architekt SAP 

 již není vyžadováno doložení znalosti projektové metodologie SAP certifikací, ale 

doložením znalosti projektové metodologie SAP v rámci strukturovaného 

životopisu, který zadavatel poskytuje v rámci přílohy č. 2 ZD (Vzorový formulář 

nabídky). 

 prokazatelnou znalost prostředí SAP HANA lze doložit certifikaci SAP Certified 

Associate Technology Architekt, nebo SAP Certified Technology Associate pro 

oblast SAP HANA. 

 



 

 

 

 

strana 3 z 4  

 

b) pozice  principal konzultant SAP 

 prokazatelnou znalost problematiky S/4HANA lze doložit certifikaci minimálně na 

úrovni SAP Certified Technology Specialist – SAP S/4HANA Conversion and SAP 

Systém Upgrade 

 

c) pozice konzultant SAP, u něhož je vyžadováno minimálně pět (5) let zkušeností s 

informačním systémem SAP v pozici aplikačního konzultanta modulu Financial Accounting 

(FI – Finanční účetnictví a e-banking) ve státní správě; a minimálně tři (3) roky zkušeností 

na zabezpečení provozu informačního systému SAP ERP spolupracujícího (napojeného) s 

Integrovaným informačním systémem Státní pokladny v modulu „Centrální systém 

účetních informací státu (CSÚIS)“; 

 prokazatelná znalost aplikací SAP lze doložit certifikací minimálně na úrovni SAP 

Certified Application Associate pro oblast financí 

 

d) pozice konzultant SAP, u něhož je vyžadováno minimálně pět (5) let zkušeností s 

informačním systémem SAP v pozici aplikačního konzultanta modulu Funds Management 

(FI-FM – rozpočetnictví) ve státní správě a minimálně tři (3) roky zkušeností na zabezpečení 

provozu informačního systému SAP ERP spolupracujícího (napojeného) s Integrovaným 

informačním systémem Státní pokladny v modulu „Rozpočtového informačního systému 

(RIS)“;  

 prokazatelná znalost aplikací SAP lze doložit certifikací minimálně na úrovni SAP 

Certified Application Associate pro oblast financí 

 

e) pozice konzultant SAP, u něhož je vyžadováno minimálně pět (5) let zkušeností s 

informačním systémem SAP v pozici aplikačního konzultanta modulu Human Resources 

(HR – Řízení lidských zdrojů) ve státní správě;  

 prokazatelná znalost aplikací SAP lze doložit certifikací minimálně na úrovni SAP 

Certified Application Associate pro oblast HCM/HR 

 

 

 

S ohledem na charakter realizovaných změn v zadávací dokumentaci (aktualizace požadavků na 

certifikaci a aktualizace přílohy č. 8 Seznam rolí Poskytovatele závazného návrhu smlouvy) a vzhledem 

k tomu, že zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů dle § 98 odst. 

4 ZZVZ, se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku. Nabídky 

je tedy možné podat do 13. 9. 2021 11:00.  



 

 

 

 

strana 4 z 4  

 

 

V Praze dne 5. 8. 2021  

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Oleg Blaško  

ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2021-08-05T13:41:40+0200
	Ing. Oleg Blaško




